rat. **a** Et sextis. Hic ponit sexta plaga t̄ exponit allqui partē istā de Grego. papa q̄ p̄uo fuit noīat̄ ildebranus. t̄ p̄fuit ecclie anno sp̄tōis henrici q̄rī q̄ cepit ipa re anno dñi millesimo. lviij. inter quē t̄ Grego. papā moita fuit dissensio. eo q̄ greg. papā excōlcauit oēs electos i ecclie q̄ inuestiūram p̄ anulū t̄ baculū acciperēt de manu layci cuiuscunq̄cūz t̄n̄ impatores et p̄ncipes v̄l̄ fuisse hac p̄tātē. t̄ sic expo nunt istam l̄ram.

a Et sextū angelus. i. papa Greg. **b** Effudit phialā suā. i. indignationes. **c** In flu. illud ma. euphraten. i. i. romānū imperiū qđ diciūt̄ magnū flumen. **d** p̄p̄li subiecti sibi magnitudinem t̄ multitudinē. vñ d̄r i. ca. se. **e** Que multe p̄p̄li multi. noīatur euphrates. eo q̄ est q̄rū regnū qđ d̄ferreū. **f** Dān. ii. Sicut euphrates ē q̄rū fluui⁹ paradisi.

d Et siccavit aquā ei⁹ auferēdo p̄tātem inuestiēdi q̄tū ad electos modo dicto. **g** Ut p̄paret via regib⁹ ab ortu solis. i. vt̄ electi q̄ dicunt̄ reges eo q̄ h̄nt̄ ecclie regere possint̄ igrē libere ecclias. Dicūt̄ etiā reges solares q̄r̄ se vicariū xp̄i solis iusticie in dyocesib⁹ suis. sicut papa i vniuersali ecclia. alit̄. t̄n̄ p̄t̄ exponi t̄ magis p̄p̄rie ad l̄ram. vt̄ de karolo magno q̄ inuitat̄ a brō iacobo purgauit viam ad eius sepulcrū pri⁹ ignotū. eo q̄ tota hispania erat a sarracenis occupata. t̄ vasconia t̄ nauarra q̄s cū multis laborib⁹ t̄ bellis karol⁹ p̄t̄ occidit: p̄t̄ fugauit t̄ partim fidei xp̄iane subiecti. vexatōz illis itellectū p̄bente. t̄ hoc est qđ d̄r. **h** Et sextū angelus. i. brūs iacob⁹.

i Effudit phialā suā. i. karoli magni potentia quē iuitat̄ ad p̄t̄ uniciū dū gētē sarracenicā. qđ flumē magnū p̄p̄li illi⁹ multitudinē. **j** Et siccavit aquā ei⁹ auferēdo sarracenoꝝ potētia. **k** Ut p̄paret via regib⁹. i. p̄egrinis sancti iacobi. inter q̄s freq̄nter fuerūt t̄ sunt mul̄ti reges p̄ncipes t̄ potētes. vñ t̄ ipē karol⁹ locū illū deuote adiūt. p̄t̄ etiā alii p̄egrini deuoti reges dici eo q̄ viuunt̄ fin regiū rōis recte t̄ legis diuinē. **l** Ab ortu sol. se pulcru ei b̄ti iacobi est in occidente terre habitabil̄. t̄ ideo viaveniēdi ad ip̄m est ab ortu sol̄ simpl̄. q̄tū ad illos qui veniūt ab oriente vel fm̄ qđ q̄tū ad venientes a meridie et ab aq̄lone. nam respectu occidentis declinat̄ ad oruz sol. **m** Et vidi. Hic ponit septima plaga cuius primo ponit̄ mortua ratio. sc̄dō eius executio: ibi. **n** Et septimus angelus. Circa primum sciendū q̄ a tpe cosdro regis psarū p̄ maiorī parte p̄p̄ls catholic⁹ in terra p̄missionis hitas t̄ circa fuit in afflictōe t̄ fuitute dura v̄sq̄ ad ei⁹ liberatōz p̄ p̄ncipes occidētales xp̄ianoꝝ. t̄ tpe gotsfredi de billō dūc̄is lothoringie. nam latē liberatōes dicti p̄p̄li p̄ eraclium t̄ karolum magnū. de quibus supra dictum est fuerūt q̄ si momentanee. quia cito transierunt nam recedente eraclio de iherusalem post cosdroe interfectionē t̄ sancte crucis reportationem. arabes hommaro duci terram sanctaz t̄ plures alias sibi subiugauerunt t̄ similiter post recessum karoli magni de terra sancta sarraceni dominantes i egypto. iudeam sibi subiugauerunt t̄ postea eam turchi de manu calyphe egyptij auferētes eam tenuerunt v̄sq̄ debellati fuerint per p̄ncipes predictos in partibus antiōchenis. t̄n̄ em̄ debilitata turchorum virtute egyptij ab stulerunt iherusalem t̄ iudeam de manibus eoz. vt̄ dic̄t̄ episcopus tyren. libro. viij. ca. xij. Sed infra annū vñ citer xp̄iani de manibus egyptiorum eam ab stulerunt. vñ